

## **HM EJENDOMME, VEJLE ApS**

Holger Danskes Vej 37

7100 Vejle

CVR-nr. 28 98 94 74

## **Årsrapport for 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. februar 2019

---

Max Poulsen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

|  | <b>Side</b> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                         |             |
| Ledelsespåtegning                          | 3           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4           |
| <br>                                       |             |
| <b>Ledelsesberetning</b>                   |             |
| Selskabsoplysninger                        | 2           |
| Ledelsesberetning                          | 7           |
| <br>                                       |             |
| <b>Årsregnskab</b>                         |             |
| Anvendt regnskabspraksis                   | 8           |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december | 13          |
| Balance 31. december                       | 14          |
| Noter til årsrapporten                     | 16          |

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

HM EJENDOMME, VEJLE ApS  
Holger Danskes Vej 37  
7100 Vejle

CVR-nr.: 28 98 94 74

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018

Hjemsted: Vejle

### Direktion

Max Poulsen, direktør

### Revision

Revisionskontoret Fredericia-Vejle  
Godkendt revisionsanpartsselskab  
Karetmagervej 11, 2. th.  
7000 Fredericia

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering, drift og udlejning af ejendomme til bolig og erhverv.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet måler investeringsejendomme til dagsværdi og har fastsat dagsværdien med udgangspunkt i en afkastbaseret model. Der er knyttet en naturlig usikkerhed ved fastsættelse af dagsværdien. Usikkerheden er primært knyttet til fastsættelse af afkastprocenten for hver enkelt ejendom.

Dagsværdien er i året opgjort ved anvendelse af en afkastprocent på mellem 6,5% og 7,5% for erhvervsejendomme og på 5,5% for boligejendomme.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 5.911.045, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 19.032.412.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

I forrige regnskabsår er en af selskabets mindre beboelsesejendomme nedbrændt. Ejendommen var fuldt forsikret, både for så vidt angår bygningsmassen samt for driftstab som følge af manglende lejeindtægter.

På tidspunktet for regnskabslæggelse, har selskabet opnået de nødvendige byggetilladelser, og forventer at kunne færdiggøre genopførelse af ejendommen i løbet af 2 kvartal 2019.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

|  | Note | 2018<br>kr.             | 2017<br>kr.              |
|--|------|-------------------------|--------------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                   |      | <b>3.853.113</b>        | <b>5.859.192</b>         |
| Personaleomkostninger                                      | 1    | -201.088                | 0                        |
| <b>Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer</b> |      | <b>3.652.025</b>        | <b>5.859.192</b>         |
| Værdireguleringer af investeringsaktiver                   |      | 5.129.607               | -5.867.122               |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                     |      | <b>8.781.632</b>        | <b>-7.930</b>            |
| Finansielle indtægter                                      | 2    | 122.864                 | 97.190                   |
| Finansielle omkostninger                                   |      | -1.326.095              | -1.546.507               |
| <b>Resultat før skat</b>                                   |      | <b>7.578.401</b>        | <b>-1.457.247</b>        |
| Skat af årets resultat                                     |      | -1.667.356              | 320.584                  |
| <b>Årets resultat</b>                                      |      | <b><u>5.911.045</u></b> | <b><u>-1.136.663</u></b> |
|  |      | 2018                    | 2017                     |
|  |      | kr.                     | kr.                      |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                     |      |                         |                          |
| Foreslået udbytte  |      | 1.000.000               | 0                        |
| Overført resultat  |      | 4.911.045               | -1.136.663               |
|  |      | <b><u>5.911.045</u></b> | <b><u>-1.136.663</u></b> |

**Balance 31. december**

|  | <u>Note</u> | <u>2018</u><br>kr.              | <u>2017</u><br>kr.              |
|--|-------------|---------------------------------|---------------------------------|
| <b>Aktiver</b>                               |             |                                 |                                 |
| Investeringsejendomme                        |             | 63.366.661                      | 57.944.343                      |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      |             | 30.000                          | 0                               |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>              |             | <b><u>63.396.661</u></b>        | <b><u>57.944.343</u></b>        |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   |             | <b><u>63.396.661</u></b>        | <b><u>57.944.343</u></b>        |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |             | 353.560                         | 232.254                         |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |             | 2.726.614                       | 2.862.799                       |
| Andre tilgodehavender                        |             | 16.365                          | 74.159                          |
| Periodeafgrænsningsposter                    |             | 4.538                           | 4.514                           |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |             | <b><u>3.101.077</u></b>         | <b><u>3.173.726</u></b>         |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  | 5           | <b><u>1.047.870</u></b>         | <b><u>1.802.694</u></b>         |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               |             | <b><u>4.148.947</u></b>         | <b><u>4.976.420</u></b>         |
| <b>Aktiver i alt</b>                         |             | <b><u><u>67.545.608</u></u></b> | <b><u><u>62.920.763</u></u></b> |

**Balance 31. december**

|  | <u>Note</u> | <u>2018</u><br>kr.       | <u>2017</u><br>kr.       |
|--|-------------|--------------------------|--------------------------|
| <b>Passiver</b>                                    |             |                          |                          |
| Virksomhedskapital                                 |             | 163.556                  | 163.556                  |
| Overført resultat                                  |             | 17.868.856               | 12.766.510               |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret                |             | 1.000.000                | 0                        |
| <b>Egenkapital</b>                                 | <b>3</b>    | <b><u>19.032.412</u></b> | <b><u>12.930.066</u></b> |
| Hensættelse til udskudt skat                       |             | 3.747.232                | 2.079.876                |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>                |             | <b><u>3.747.232</u></b>  | <b><u>2.079.876</u></b>  |
| Banker   |             | 9.762.088                | 6.445.670                |
| Gæld til realkreditinstitutter                     |             | 30.876.694               | 33.159.375               |
| Deposita   |             | 664.582                  | 817.998                  |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>             | <b>4</b>    | <b><u>41.303.364</u></b> | <b><u>40.423.043</u></b> |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser |             | 2.636.000                | 2.622.700                |
| Banker   |             | 0                        | 4.020.870                |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser           |             | 472.841                  | 35.000                   |
| Anden gæld   |             | 353.759                  | 809.208                  |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>             |             | <b><u>3.462.600</u></b>  | <b><u>7.487.778</u></b>  |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                    |             | <b><u>44.765.964</u></b> | <b><u>47.910.821</u></b> |
| <b>Passiver i alt</b>                              |             | <b><u>67.545.608</u></b> | <b><u>62.920.763</u></b> |
| Andre usædvanlige forhold i årsrapporten           | 5           |                          |                          |
| Eventualposter mv.                                 | 6           |                          |                          |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser              | 7           |                          |                          |
| Finansielle instrumenter                           | 8           |                          |                          |



## Noter

|  | <u>2018</u><br>kr.                    | <u>2017</u><br>kr.                   |  |                          |
|--|---------------------------------------|--------------------------------------|--|--------------------------|
| <b>1 Personalemkostninger</b>                  |                                       |                                      |  |                          |
| Lønninger                                      | 187.763                               | 0                                    |  |                          |
| Pensioner                                      | 12.000                                | 0                                    |  |                          |
| Andre omkostninger til social sikring          | <u>1.325</u>                          | <u>0</u>                             |  |                          |
|  | <b><u>201.088</u></b>                 | <b><u>0</u></b>                      |  |                          |
| <br>   |                                       |                                      |  |                          |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>1</u>                              | <u>1</u>                             |  |                          |
| <br>   |                                       |                                      |  |                          |
| <b>2 Finansielle indtægter</b>                 |                                       |                                      |  |                          |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder    | <u>122.864</u>                        | <u>97.190</u>                        |  |                          |
|  | <b><u>122.864</u></b>                 | <b><u>97.190</u></b>                 |  |                          |
| <br>   |                                       |                                      |  |                          |
| <b>3 Egenkapital</b>                           |                                       |                                      |  |                          |
|  | <u>Virksomheds-</u><br><u>kapital</u> | <u>Overført resul-</u><br><u>tat</u> | <u>Foreslået ud-</u><br><u>bytte for regn-</u><br><u>skabsåret</u> | <u>I alt</u>             |
| Egenkapital 1. januar 2018                     | 163.556                               | 12.766.510                           | 0  | 12.930.066               |
| Regulering af sikringsinstrumen-               | 0                                     | 191.301                              | 0  | 191.301                  |
| ter til dagsværdi                              |                                       |                                      |  |                          |
| Årets resultat                                 | <u>0</u>                              | <u>4.911.045</u>                     | <u>1.000.000</u>   | <u>5.911.045</u>         |
| <b>Egenkapital 31. december 2018</b>           | <b><u>163.556</u></b>                 | <b><u>17.868.856</u></b>             | <b><u>1.000.000</u></b>  | <b><u>19.032.412</u></b> |

## Noter

### 4 Langfristede gældsforpligtelser

|                                | Gæld<br>1. januar 2018 | Gæld<br>31. december<br>2018 | Afdrag<br>næste år | Restgæld<br>efter 5 år |
|--------------------------------|------------------------|------------------------------|--------------------|------------------------|
| Banker                         | 6.778.470              | 10.086.088                   | 324.000            | 4.614.000              |
| Gæld til realkreditinstitutter | 35.449.275             | 33.188.694                   | 2.312.000          | 21.521.000             |
| Deposita                       | 817.998                | 664.582                      | 0                  | 0                      |
|                                | <b>43.045.743</b>      | <b>43.939.364</b>            | <b>2.636.000</b>   | <b>26.135.000</b>      |

### 5 Andre usædvanlige forhold i årsrapporten

Af likvide beholdninger er t.kr. 1.047 deponeret forsikringssum. Likviderne vil blive frigivet i takt med, at der afholdes omkostninger relateret til den modtagne forsikringssum.

### 6 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet HM Invest ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af de skatter de vedører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for moderselskabet, fratrukket egen skat, der pr. 31.12.2018 er bogført med t.kr. 0.

Evt. senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten, vil kunne medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

#### Eventualforpligtelser overfor moder og tilknyttede selskaber

Selskabet har stillet kaution for ethvert mellemværende som HM Invest Vejle ApS måtte have med Sparekassen Kronjylland. På balancedagen 31.12.2018 er der ikke nogen konto i Sparekassen Kronjylland med tilknyttet kredit i HM Invest Vejle ApS.

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 33.189, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2018 udgør t.kr. 63.367.

## Noter

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (Fortsat)

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 23.039 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for t.kr. 23.039 til sikkerhed for bankgæld, mens ejerpantebreve for kr. 0 er i selskabets egen besiddelse.

Af ovenstående ejerpantebreve, er ejerpantebreve for i alt t.kr. 23.039 ligeledes stillet til sikkerhed for engagement med pengeinstitut i selskaberne HMI Invest ApS.

Til sikkerhed for ethvert mellemværende med pengeinstitut, er der udstedet skadesløsbrev på t.kr. 8.500, der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2018 udgør t.kr. 12.496.

### 8 Finansielle instrumenter

Virksomheden har i tidligere regnskabsår indgået kontrakt om afledte finansielle instrumenter med det formål at afdække renterisikoen vedr. gældsforpligtelser. Ved udgangen af 2017 var sikret rente på en hovedstol på t.kr. 5.000.

Dagsværdien af renteswap kontrakten på balancedagen:

Pr. 31.12.2017 t.kr. -191.

Pr. 31.12.2018 t.kr. 0.

Kontrakten er udløbet den 28.12.2018.